ἔχω δὲ ἐπίκλησον Λάριαν· οὐκ εἰρηκάσθαι  
 τοῦτο; εἰτέ ἀργός οὐχί; κυρίαν τῆς οἰκίας  
 καὶ τῶν ἄγρων καὶ τὸ πάτερνον ἀντέκειντος  
 ἔχουμεν, Ἀπολλόν, ὡς χαλεπών χαλεπώτατον.  
 ἀπασιδέρας ἄργακέα στίν, οὐκ ἐμοὶ μόνῳ,  
 νίψι πολὺ μᾶλλον, θυγατρί. — πράγματον λέγεις·  
 εὖ οἶδα.

1 *ra rogas?* Ribb. *qua me rogas, quam eroegas* (*err-*) ll. 2 *qui quiu-*  
*quas qui* v. l. 3 *avium* Non. ll. **44** Non. 314 *emortuas (-a), est*  
*mortua* ll. **45** Gell. 3, 16, 4 I *insoletne* ll. I s *nonoque etiam (et)* ll.

- 46** (166) pudébat, credo, cónmemoramentúm stupri  
**47** (167) properátim in tenebris ístuc confectum ést opus  
**48** (168) conséquitur comes insómnia, ea pórra insaniam áffert  
**49** (169 ss)  $\cup -$  is demum infórtunatus ést homo,  
 paupér qui educit ín egestatem líberos;  
 cuí fortuna et rés ut est, continuó patet.  
 nam opulénto famam fácile occultat fáctio  
**50** (173 ss) edepól, senectus, sí nil quicquam aliúd viti  
 adpórtes tecum, cum ádvenis, unum íd sat est,  
 quod diú vivendo múlta quae non vólt videt  
**51** (176) patiére quod dant, quándo optata nón danunt  
**52** (177) vivás ut possis, quándo nec quis út velis  
**53** (180) quid hóc futurum obsónio est, ubi tántum sumpti  
 fáctum?  
**54** (183) tú nurum non vís odiosam tibi esse, quam rarénter  
 videas?  
**55** (184) ibo ád forum et paupérii tutelám geram  
**56** (190) at pól ego neque florém neque flores vólo mihi,  
 vinúm volo  
**57** (193 s) tum intér luctandum hunc tímidum tremulis pálpebris  
 percútere nictu: hic gaúdere et mirárier  
**58** (195) destituit omnes sérvos ad mensam ánte se  
**59** (196) audire ignoti quod ímparant  
 sóleo, non auscúltare

**46** Non. 84    **47** Non. 153. 155    **48** Non. 209 *aufert v. l.*    **49** Gell. 2,  
 23, 21 4 cf. Non. 304 servus haec apud Menandrum (404 K.) verba facit:

ῶ τρις κακοδάιμων, δστις ὁν πένης γαμεῖ  
 καὶ παιδόποιει. ὡς ἀλόγιστός ἐστ' ἀνύρ,  
 δσ μήτε φυλακὴν τῶν ἀναγκαίων ἔχει,  
 μήτ', ἢν ἀτυχήσῃ, εἰς τὰ κοινὰ τοῦ βίου  
 ἐπαυρφέσαι δύναιτο τοῦτο χρήματιν,  
 ἀλλ' ἐν ἀκαλύπτῳ καὶ ταλαιπωρῷ βίω  
 χειμαζόμενος ζῆ, τῶν μὲν ἀνιαρών ἔχων  
 τὸ μέρος ἀπάντων, *(τῶν δ')* ἀγαθῶν οὐδὲν μέρος.  
 δπὲρ γάρ ἐνὸς ἀλγῶν ἀπαντας γουθετῶ.

<sup>1</sup> est infortunatus ll. 2 egestate vulg. 3 ut ut est vel nuda est Ribb.  
 ut sit Skutsch 4 famem v. l. faciem ll. optt. **50** Cic. Cato 25 1. 2 =  
 Non. 247 1 ut si Non. ll. nihil ll. viti om Non. ll.    **51** Non. 97  
 potiere Bothius: potire? Ribb. **52** Don. Ter. Andr. 804 nequit (-is) ll.:  
 non quis Fabricius: nequeas, nequitor alii    **53** Non. 484 obsonio et ll.  
**54** Non. 164    **55** Non. 220 pauperi ll.: -erio Spengel    **56** Non. 114  
 cf. Gell. 11, 7, 6 (Polumenti cf. Πωλούμενοι Menandri?) ad ll. flores  
 Gell. ll. neque flores n. florem Vrbin. 307 *'faecem vini'*    **57** Fest. 177  
 (Pugil cf. Πόκτης Timoclis et Timothei) cf. Paul. Fest. 176 <sup>1</sup> laudan-  
 dum cod.: ludendum Fruterius    **58** Non. 280 (*Symbolum*) *'statuī'*  
**59** Non. 246

- 60** (199 ss) *a* in amore suave est summo summaque inopia paréntem habere avárum inlepidum, in líberos difficultem, qui te néc amet nec studeát tui.  
*b* aut tu illum furto fállas aut per lítteras avératas aliquod nómén aut per sérvolum percútias pavidum, póstremo a parcó patre quod súmas quanto díssipes libéntius!
- 61** (210) *b* quem néque quo pacto fállam nec quid inde aúferam,  
 nec quém dolum ad eum aut máchinam com-  
 móiliar scio quíquam: ita omnis méos dolos fallárias  
 praestrígias praestrínxit commoditás patris serít
- 62** (211 ss) *a* pró deum, populárium omnium, ómnium adule-  
 scéntium clámo postulo óbsecro oro plóro atque inploró fidem!
- b* – in civitáte fiunt fácinora capitália:  
 ab amíco amante argéntum accipere méretrix non volt – –
- 63** (215) ad réstim res redit. ímmo collus, nón res: nam ille argéntum habet
- 64** (216) vide, Démea, hominis quíd fert morum símititas
- 65** (220) praesértim quae non péperit, lacte nón habet
- 66** (228) Hiérocles hospes ést mi adulescens ádprobus
- 67** (230) núc enim demum mi ánimus ardet, núc meum cor cumulátur ira
- 68** (231 ss) *a* o infélix, o sceléste!  
*b* egóne quid dicam? égon quid velim? quae tu ómnia tuis foédis factis fácis ut nequiuám velim

---

**60** Cic. nat. 3, 72 (Synephebi cf. Συνέφηβοι Menandri) *i* in amore summo summaque inopia suave esse Cic. fructu ll.: em Buech. 6 timidum, stupidum, bardum ci edd. 7 dissipis (-as) v. l. *b* *i* ne quid inde, neque ut inde, neque unde ll.: em Schoemann 2 neque quem unus l. 4 praestigias ll.: em Buech. **61** Cic. <sup>1</sup>Cato 24 <sup>2</sup>Tusc. 1, 31 2 prosint ll. praeter Cic.<sup>1</sup> cod. Par. m.<sup>2</sup> **62** Cic. nat. deor. 1, 13 *a* 1 semel omnium ll. *b* *i* fiunt Ribb.: fieri ll. fieri i. c. Orelli 2 vult ll. **63** Non. 200, 21 **64** Non. 177 (Syracusii cf. Συρακούσιος Alexis?) feret ll.: ferat? **65** Non. 483, 4 (Titthe cf. Τίτθας vel Τίτθην Eubuli Alexis Menandri) **66** Gell. 6, 7, 9 (Triumphus) **67** Cic. Cael. 37 cf. fin. 2, 14 (fabula incerta) **68** Cic. Cael. 37 *b* *i* egone trad. bis

- c cur te in istam vicinitatem meretriciam contulisti? cur inlecebris cognitis non refugisti? cur alienam ullam mulierem nosti? dide ac disice, per me licebit
- d ɔ - si egebis, tibi dolebit, míhi sat est,  
qui aetatis quod reliquom est oblectém meae
- 69 (243s) ut me hódie ante omnes cómicos stultós senes  
versáris atque inlússeris lautíssime
- 70 (247) si cónfidentiam ádhibes, confide ómnia
- 71 (249) tantum rem dibaláre ut pro nilo hábuerit
- 72 (251) quískilias volántis, venti spólia memorant: í modo!
- 73 (259ss) ɔ - ɔ - déum qui non summúm putet,  
aut stúltum aut rerum esse íperitum existumem:  
cui ín manu sit, quem ésse dementém velit,  
quem sápere, quem sanári, quem in morbum ínici
- 5  
quem cóntra amari, quem éxpeti, quem arcéssier
- 74 (265) homo hómini deus est, sí suum officiúm sciat
- 75 (266) saépe est etiam súp palliolo sórdido sapiéntia
- 76 (269) † advehuntur cum iligneá corona et chlámyde: di  
vostrám fidem!
- 77 (270) pro di ímortales! únde prorepsít truo?